

moderní obec

17

19. 10. 2005

Portál eDotace.cz změnil strukturu a design

Kompletní proměnou struktury a grafického designu prošel v těchto dnech portál eDotace.cz s databází podpor z prostředků Evropské unie. Provozovatelé portálu, poradenská firma Raven Consulting a Economia OnLine, tak chtějí po roce a půl stránky co možná nejvíce zpřehlednit a umožnit i nezkušenému návštěvníkovi na serveru snadno vyhledat podporu.

Stránky www.eDotace.cz byly spuštěny loni v březnu a jsou určeny zájemcům o dotace a další podpory, a to nejen z prostředků EU. V současné době má portál až 3500 zaregistrovaných uživatelů.

Návštěvníci stránek zde naleznou kompletní a přehledně strukturovaný seznam finančních podpor, odkaz na službu Dotační management a neustále aktualizované zpravodajství. Služby portálu jsou bezplatné. »Žadatelé o dotace si často stěžují na nepřehlednost informací o dotacích a aktuálních výzvách. Portál eDotace se snaží všem zájemcům usnadnit orientaci v možnostech získání finanční podpory,« říká Jan Havránek, ředitel společnosti Raven Consulting. Na portálu eDotace.cz jsou podpory přehledně členěny podle oblastí podpory (například infrastruktura,

bydlení, životní prostředí, volný čas a cestování, průmysl a podnikání, energetika, lidské zdroje a vzdělávání). Druhým způsobem, podle kterého jsou dotace na portálu uspořádány, je typ žadatele (municipalita, podnikatel, občan, neziskové organizace a ostatní). U žádosti o podpory hraje důležitou roli také čas. Proto jsou na eDotacích podpory, u kterých již brzy skončí příjem žádostí, zvýrazněny.

Zájemci o služby portálu se mohou na eDotacích zaregistrovat. Výhodou je, že si posléze mohou zadat své oblíbené a preferované podpory, aby k nim měli rychlý přístup. Další předností je možnost nechat si pravidelně zasílat newsletter. Velký význam má newsletter informující o změnách ve znění podpor.

Na webu eDotací

v sekci Související služby čtenáři naleznou odkaz na službu Dotační management (www.Dotacnimanagement.cz). Je určena těm, kteří již dotaci obdrželi a nyní musí vyhovět systému kontroly plnění podmínek monitoringu. Cílem dotačního managementu je snížit možná rizika spojená s krácením či odebráním dotace.

(tz)

Internetizace knihoven má další příležitost

Ministerstvo informatiky ve spolupráci s Ministerstvem kultury vyhlásilo k 15. říjnu 2005 další výzvu k podávání žádostí o připojení knihoven k internetu.

V tomto roce jde o již třetí etapu Projektu internetizace knihoven (více informací o projektu najdete na <http://www.micr.cz/scripts/detail.php?id=1877>). Uzávěrka tohoto kola je stanovena na 30. listopad 2005. Další informace a přihlašovací formulář k projektu jsou dostupné na <http://www.micr.cz/scripts/detail.php?id=2003>.

Žádost o připojení k internetu mohou podat všechny knihovny, které poskytují veřejné knihovnické a informační služby podle knihovního zákona (zákon číslo 257/2001 Sb.). Cílem Projektu internetizace knihoven je umožnit knihovnám, aby byly do konce roku 2006 připojeny k internetu. V rámci projektu získá knihovna bezplatně připojku ADSL 512/128 kbps a tři roky jsou jí hrazeny komunikační poplatky. Na druhé straně musí knihovna poskytnout veřejnosti přístup k internetu. Očekává se, že letos do konce roku bude díky projektu takto připojeno přibližně 2500 knihoven.

(tz)

Ukázkové číslo **Moderní obce** si **ZDARMA** objednejte na tel. číslo 800 11 00 22
nebo na adrese <http://www.economia.cz/info/mol>.
Chcete dostávat zdarma newsletter? Přihlaste se na pdf.moderniobec@economia.cz!

MODERNÍ OBEC 12/2005

mediální partner Dne primátorů a starostů
na Žofíně

Příloha: Moderní úřad

- Smysl a způsoby fungování kontaktních míst městských úřadů
- Platební karty zjednodušují výběr poplatků
- Otevřený formát dokumentů umožňuje snazší komunikaci i s veřejnou správou
- Proč Městský úřad v Děčíně zvolil OpenOffice.org

Téma: Územní plánování

- Územní plánování a rozvoj venkovského prostoru (dotace ze strukturálních fondů EU)
- Územní plánování – památkové lokality a cestovní ruch
- Soulad územního plánu a plánu strategického rozvoje obce
- Územní plánování a návrh nového stavebního zákona

Uzávěrka inzerce: 14. listopadu 2005

Časopis vychází: 7. prosince 2005

Další informace poskytnete:

Petr Pflieger, tel.: 233 071 403, 603 198 873

e-mail: petr.pflieger@economia.cz

AKTUÁLNĚ

Další Žofinská fóra na obzoru

Na téma Česká republika a Evropská unie se bude diskutovat na dalším Žofinském fóru, které se uskuteční 3. listopadu na pražském Žofíně. Očekává se na něm účast ministra zahraničí Cyrila Svobody. Následující Žofinské fórum 13. prosince bude setkáním primátorů a starostů, na něž byl pozván předseda vlády Jiří Paroubek, ministr pro místní rozvoj Radko Martínek a další osobnosti.

Bližší informace o obou akcích poskytnete PhDr. Jiří Vaniček (tel. 224 930 848, e-mail: jiri.vanicek@zofin.cz) a sl. Daniela Burdová (daniela.burdova@zofin.cz).



**9. Mezinárodní veletrh
obnovy materiálů, energie
a udržitelného rozvoje**

**26.-29. října 2005
Výstaviště Rimini, Itálie**

přímá linka pro vystavovatele, informace,
vstupenky: Ing. Jan Voda, tel.: 224 312 163
e-mail: j.voda@ics-prague.cz
www.ecomondo.it

Mají být stavby proti povodním veřejným zájmem?

Od roku 2007 by města a obce měly o dotace na zřizování vlastních protipovodňových opatření žádat nikoliv z národního programu Prevence před povodněmi, nýbrž z připravovaného Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EAFRD).

V současnosti dobíhá první etapa programu Prevence před povodněmi, spravovaného Ministerstvem zemědělství, a proto na příští rok pro něj návrh státního rozpočtu počítá už jen se 350 mil. korun (letos se podpora z tohoto programu formou investičních dotací odhaduje na sumu kolem 900 mil. korun). Druhá etapa programu Prevence před povodněmi v letech 2007 až 2010 se má ještě více zaměřit na podporu výstavby opatření k zadržení vody v krajině a hlavně se v ní také počítá s podstatně vyšší spoluúčastí územních rozpočtů.

Otrokovice patřily v roce 1997 k městům, jež tehdejší povodně zasáhly nejvíce. Starosta města MVDr. Stanislav Mišák na náš dotaz uvedl, že se tam již dokončuje poslední etapa protipovodňových opatření z investice přesahující 300 mil. korun. »Pokud by se snad opakovaly povodně z roku 1997, měli bychom takovou situaci už zvládnout,« řekl. »Je ovšem třeba zdůraznit, že jde hlavně o zvýšení jistoty

a o získání času. Nikdo totiž nemůže vyloučit, že případná povodeň bude ještě větší než ta před osmi roky.«

Město Otrokovice iniciovalo protipovodňová opatření bezprostředně po ničivých povodních v roce 1997 a také díky jeho aktivitě byl zpracován Generel protipovodňových opatření na povodí řeky Moravy. V souladu s generelem se v Otrokovicích budovaly protipovodňové stavby, a to především na náklady Povodí Moravy. Finančně se na nich však podílelo také město i některé místní firmy.



MVDr. Mišák: Stát pro realizaci protipovodňových opatření udělal poměrně dost, ale je třeba učinit ještě více.
Foto: archiv

MVDr. Stanislav Mišák ovšem připomíná, že na rozdíl od Otrokovic na některých jiných úsecích řeky Moravy má zmiňovaný generel více variant řešení, což tam brzdí realizaci protipovodňových opatření. Podle jeho názoru by také měla být stavba poldrů či hrází veřejným zájmem. Pokud by se tak stalo, v případě žádného jiného řešení by pak bylo možné za náhradu vyvlastnit pozemky, na nichž protipovodňová opatření mají být učiněna, ale které jejich majitelé odmítají k tomuto účelu prodat.

(rš)

K této problematice více v listopadovém vydání Moderní obce, které se expeduje 3. 11. 2005.

Semináře k rozvoji cestovního ruchu v regionech

Součástí doprovodného programu letošního veletrhu cestovního ruchu MADI Travel Market, který se uskuteční 8. až 10. listopadu 2005 v Pražském veletržním areálu PVA v Praze-Letňanech, bude i zajímavý doprovodný program. V jeho rámci se budou konat i tři diskusní semináře k rozvoji cestovního ruchu:

- Partnerství v regionech a rozvoj mikroregionů (středa 9. 11., 10.30 až 13 hod.);
- Využití národních a krajských rozvojových programů a fondů EU k rozvoji cestovního ruchu (středa 9. 11., 15.30 až 17 hod.);
- Koncepce rozvoje cestovního ruchu v letech 2007-2013 (čtvrtek 10. 11., 9.30 až 11 hod.).

Na organizaci seminářů se podílí Informační centrum venkovských regionů Praha a odbornými garanty seminářů jsou Česká asociace regionálních agentur (seminář ve středu 9. 11. odpoledne) a Ministerstvo pro místní rozvoj (Ing. Petr Tiefenböck, ředitel odboru koncepce a mezinárodní spolupráce v cestovním ruchu – seminář ve čtvrtek 10. 11.).

Na semináře jsou zváni představitelé měst a obcí, které vyvíjejí aktivity v cestovním ruchu, manažeři mikroregionů a místních akčních skupin (MAS), zástupci profesionálních sdružení v cestovním ruchu i pracovníci informačních turistických center. Semináře se budou konat v konferenčním centru PVA. Přihlášky na semináře si lze stáhnout ve formátu pdf. na <http://www.madi.cz/default.aspx?server=1§ion=59>.

Bližší informace podávají: Marie Divišová (agentura MADI, Husitská 27, 130 00 Praha 3, e-mail: madi@madi.cz, tel. 222 540 000) nebo Jiří Markl (Informační centrum venkovských regionů, Staroměstské nám. 6, 115 00 Praha 1, tel. 224 861 476, mobil 603 158 813, e-mail: jiri.markl@mmr.cz).

Předem vytipovaným možným účastníkům seminářů budou rozesílány letáky s návratkami, ale seminářů se lze podle vyjádření organizátorů zúčastnit i bez ohlášení, kapacita konferenčního centra má být dostatečná.

(tz)

Urbania
...pro život
městský mobiliář
www.mestskymobiliar.cz

Jak na dotace pro energetiku

Na 1. listopad Česká energetická agentura chystá do sídla Jihočeského kraje seminář »Operační program Průmysl a podnikání, Státní program na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie a ostatní programy Evropské unie na financování projektů v oblasti energetiky«. Seminář se bude věnovat možnostem podání žádostí o podporu z těchto fondů a programů a v jeho rámci se uskuteční i praktická ukázka vyplňování žádostí. Účast je zdarma. Přihlásit se lze na tel.: 257 099 032 či e-mailem: ekis@ceacr.cz. Mediálními partnery semináře je měsíčník Moderní obec.

Finanční konference SMO

Navrhované změny ve financování obcí podle požadavků Svazu měst a obcí ČR, Vývoj územních rozpočtů v kontextu chystaných daňových reforem, Zkušenosti s realizací projektů v rámci strukturálních fondů, Problematika veřejné podpory v ČR se zaměřením na obce, Aktuální informace ohledně návrhu státního rozpočtu na rok 2006, Spolupráce veřejného a soukromého sektoru (Public Private Partnership – PPP), Brownfields. Taková jsou předběžně připravovaná témata, jimž by se měla věnovat v pořadí již 8. finanční konference Svazu měst a obcí ČR (SMO).

Konference se bude konat ve dnech 10. a 11. listopadu v Praze v budově Rádia Svobodná Evropa a je určena nejen pro starosty a primátory ale i pro finanční experty radnic. Další informace o konferenci včetně přihlášky na www.smocr.cz.

Bílovec hledá investora

Realizace projektu obnovy místního zámku, kterou začalo město Bílovec připravovat s podporou Ministerstva pro místní rozvoj v roce 2003, dospěla do fáze, kdy ve městě netrpělivě očekávají verdikt, kterých pět projektů z celkového počtu 34 posuzovaných obdrží dotaci. Radnice však už také intenzivně hledá budoucího strategického partnera, investora a provozovatele objektu. Pomoc přislíbila Hospodářská komora ČR, která se bude spolupodílet na vyhledání vhodného partnera při řešení revitalizace jedné z dominant města.

- 26. a 27. 10. PŘÍPRAVA K AUTORIZAČNÍM ZKOUŠKÁM ČKAIT
- 3. 11. STAVEBNÍ ZÁKON – PROBLEMATIKA ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
- 10. 11. ZÁKON Č. 40/2004 Sb. O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH
- 16. 11. BEZPEČNOST PRÁCE NA STAVBÁCH V RÁMCÍ LEGISLATIVY EU
- 24. 11. STAVEBNÍ ZÁKON – PROBLEMATIKA STAVEBNÍHO ŘÁDU A VYVLASTNĚNÍ

Kompletní program všech seminářů a přihlášky najdete na: <http://www.studioaxis.cz/>

STUDIO AXIS, spol. s r.o., Korunní 106, 101 00 Praha 10, tel./fax: 271 732 095 a 271 736 620, e-mail: studio@studioaxis.cz

STUDIO AXIS
Celoživotní vzdělávání
Praha

Převod bytových domů: Pravidla se nemění

Právě před týdnem, ve středu 12. října, vláda rozhodla, že bytové domy vybrané k privatizaci podle zákona o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby budou převáděny na nabyvatele podle dosud platných pravidel rozšířených o nová pravidla zabraňující nepovolené veřejné podpoře.

Prodej bytů fyzickým osobám není považován za nepovolenou veřejnou podporu. Prodej bytových domů nabyvatelům – právníkům osobám tak, aby nenaplnil znaky veřejné podpory, se uskuteční za předpokladu, že kupní cena bude splňovat pravidlo de minimis (což je pravidlo, které umožňuje v období tří let jednomu příjemci nabyvateli, poskytnout podporu nepřesahující 100 tisíc eur).

Pokud by toto pravidlo splněno nebylo, bude takový majetek převeden pouze se závazkem nabyvatele-právnícké osoby, že bezprostředně po nabytí majetku jej rozdělí na bytové jednotky a ty bezprostředně převede do vlastnictví fyzických osob – současných nájemců bytů bytového domu. Jak naloží s komerčními prostory a volnými byty je ponecháno na uvážení této právnícké osoby (družstva), neboť ve všech případech prodeje bytových domů právníkům osobám budou nebytové prostory sloužící ke komerčním účelům a byty neobsazené nájemci v převáděném bytovém domě zahrnuté do výsledné navržené kupní ceny ve své tržní hodnotě (znalecké stanovení

ceny v čase a místě obvyklé). Další možnosti, jak realizovat prodej bytových domů právníkům osobám (družstvům), je kupní cenu zvýšit o takovou částku, aby podmínka de minimis v době realizace rozhodnutí o privatizaci splňovala.

Schválená koncepce převodu bytových domů umožní:

1. Pokračovat v doprivatizaci rozsáhlého bytového fondu ve správě Pozemkového fondu ČR za současných podmínek, neboť prodeje jsou realizovány fyzickým osobám.

2. Privatizovat byty bývalé státní organizace České dráhy (dnes Správa železniční dopravní cesty, s.o.) za stejných podmínek jako doposud, tj. za ceny, které zohlední sociální aspekt vyplývající z Komplexního projektu doprovodného sociálního programu pro uskutečňování procesu transformace Českých

drah (usnesení vlády č. 280/1998), avšak s omezením, že lze uplatnit maximální možnou slevu z kupní ceny oproti ceně v místě a čase obvyklé ve výši nepřesahující 100 tisíc eur.

Privatizovat ostatní bytový fond z důvodu kontinuity privatizace bytového fondu za ceny stanovené podle dříve platné oceňovací vyhlášky č. 393/1991 Sb., neboť se dá předpokládat, že rozdíl mezi takto vypočtenou kupní cenou a cenou v místě a čase obvyklou nepřesáhne 100 tisíc eur, a bude tak vyhovovat pravidlu de minimis. (tz)



Zelená linka 234 709 709 slouží k hlášení korupce

Protikorupční Zelenou linku zaměřenou proti případnému úplatkářství při získávání dotací pro obce a města zprovoznilo Ministerstvo pro místní rozvoj společně se Svazem měst a obcí ČR (SMO). Linka má umožnit přímý a rychlý kontakt mezi pracovníky ministerstva a svazu.

První nápad na zřízení protikorupční linky přednesl ministr pro místní rozvoj Radko Martínek letos v květnu na jednání sněmu SMO ve Žďáru nad Sázavou. Ve čtvrtek 26. května 2005 byla poté podepsána smlouva o vzájemné spolupráci mezi svazem a ministerstvem, ve které se již ustanovení o této lince objevilo. Svaz se ve smlouvě zavázal poskytovat ministerstvu informace o takovém jednání ve vztahu k výkonu činností MMR.

»Zelená linka bude sloužit starostům a dalším obecním zastupitelům, kteří mají podezření na korupční jednání. V případě, že jim někdo přislíbí, že na ministerstvu dokáže zajistit

dotace, mohou si na této lince pravdivost jeho slov prověřit. Na korupční chování však po Zelené lince rovněž může upozornit i některý ze státních či ministerských úředníků,« řekl ministr pro místní rozvoj Radko Martínek.

Zelená linka s číslem 234 709 709 bude fungovat při SMO. Jejím prostřednictvím může každý nahlásit, kde došlo k pokusu o ovlivnění a zkorumpování některého člověka z orgánů samosprávy. Svaz následně předá oznámení Ministerstvu pro místní rozvoj, které celou záležitost prošetří a učiní zápis o výsledku. V obou subjektech jsou vybrány konkrétní osoby,

kteří spolu budou úzce spolupracovat a zajistí zpětnou vazbu.

»Věříme, že zřízení provozu Zelené linky pomůže zamezit případným „nestandardním“ způsobům získávání dotací z ministerstva,« řekl předseda SMO Oldřich Vlasák.

(tz)



Konference

Odpady a podniky

se koná 10. listopadu 2005 od 9.30 hod.

v Konferenčním sále

Kongresového centra Praha

Tematický rámec konference:

- Evropská teorie a praxe (IPPC, IRZ, nová chemická legislativa REACH)
- Plány odpadového hospodářství původců (metodické vedení a legislativní otázky, pohled krajského úřadu ...)
- Servisní služby v odpadovém hospodářství (financování projektů pro odpadové hospodářství, certifikace, kolektivní systémy pro zpětné odběry)

Uzávěrka přihlášek je 31. října 2005.

Více informací: www.ihned.cz/odpovedny
seminare@economia.cz, tel.: 233 071 431

Efektivní stát a samospráva

Co má vykonávat stát, co samospráva a co by mělo být ponecháno na svobodné vůli občanů? Nemělo by být rozdělování finančních prostředků státem mezi obce postaveno na výkonu dané samosprávné jednotky? Jaké možnosti skýtá elektronizace veřejné správy? Jak rádně hospodařit se svěřenými prostředky a majetkem obcí, zejména s ohledem na veřejné zakázky či dotace?

Těmto a dalším tématům se bude věnovat Národní konference Efektivní stát – partner samosprávy, která se uskuteční 19. října v Senátu Parlamentu ČR. Záštitu nad ní převzal předseda Senátu PČR MUDr. Přemysl Sobotka a předseda senátního Výboru pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí Mgr. Jiří Brýdl. Mediálním partnerem konference je i časopis Moderní obec. Více informací najdete na www.estat.cz.

Novinky pro centrum Prahy

Na dny 3. až 10. listopadu Městská část Praha 1 chystá do výstavního stanu na Můstku další ročník výstavy Budoucnost a přítomnost Prahy 1. Ta už tradičně bilancuje, co se za uplynulý rok stalo v centru nového, a zejména veřejnosti představuje plánované projekty i vize, související s rozvojem centra města. Letošní ročník se navíc soustředí na kultivaci veřejných prostranství pro příjemnější život v centru metropole.

Výsledky architektonicko-urbanistické soutěže na úpravu ploch Václavského náměstí však ještě nebudou (vzhledem k termínu uzávěrky) do letošní výstavy zahrnuty, ale samostatně mají být vystaveny už v prosinci v prostorách Nadace ABF na Václavském náměstí.

Doprovodný program výstavy zahrne i besedy občanů s představiteli radnice. Výstava bude otevřena denně od 10 do 18 hodin (3. listopadu do 17 hodin).

V Mnichově nechyběla ani města z ČR

Minulý týden se ve dnech 10. až 12. října 2005 v Mnichově konal veletrh EXPO REAL (mezinárodní odborný veletrh podnikatelských nemovitostí a investičních příležitostí), jehož se zúčastnily i některé kraje a města z České republiky.

Například město Chrudim se tam představilo ve společné expozici s magistrátním městem Pardubice a Pardubickým krajem. Podle Sylvy Drašnarové, mluvčí chrudimské radnice, návštěvnost společné expozice byla přibližně o 75 % vyšší než v předchozích letech. Jak mluvčí dále uvedla, návštěvníci expozice se zajímali nejen o možnost investovat, ale také například o možnost pořádat v Chrudimi a celém Pardubickém kraji odborné semináře.

»Město Chrudim se účastí na veletrhu ovšem zviditelnilo nejen z hlediska investičních příle-

žitostí, ale i turistického ruchu,« dodala Sylva Drašnarová.

V Mnichově se prezentovala i Praha, přičemž nosným tématem její expozice se stal potenciální rozvoj městských ploch, zejména Rohanského ostrova, Manin a Holešovic.

Rozvoj v oblasti je ze strany hlavního města podporován rozsáhlou přípravou vstupních investic. Podle náměstka pražského primátora Jana Bürgermeistera základní podmínkou investic pro možnosti využití území je protipovodňová ochrana této části města. Ta je již rozestavěna a bude dokončena ještě letos.

»Současné provádíme demolice provizorních objektů, území čistíme od skládek, probíhají přeložky inženýrských sítí,« dodal Jan Bürgermeister.

(tz)



Z letošní společné expozice Pardubického kraje, Pardubic a Chrudimi na EXPO REAL.

Už za šest měsíců začne veletrh URBIS INVEST

Bohatý odborný doprovodný program se již připravuje pro další ročník veletrhu URBIS INVEST, který 25. až 29. dubna 2006 v Brně nabídne komplexní prezentaci krajů, regionů, měst a obcí. Jak jsme již uvedli (viz náš newsletter č. 14 z letošního 7. září), pořadatel Veletrhu Brno, a.s., dosavadní zavedený projekt URBIS přejmenoval na URBIS INVEST a vyčlenil jej jako samostatný z rámce Stavebních veletrhů Brno (s nimiž se bude konat ve stejném termínu).

Změnu přinesla snaha pořadatele úspěšný veletrh ještě více zvyraznit, a maximálně tak splnit specifické požadavky vystavovatelů v segmentu spolupráce veřejného a soukromého sektoru. Proto nad příštím ročníkem – kromě již tradičního partnera, jímž je Ministerstvo pro místní rozvoj – nově přebírá záštitu také Asociace krajů ČR. Spolupořadatelem veletrhu je Svaz měst a obcí ČR. Součástí projektu URBIS INVEST se stane i 12. mezinárodní veletrh techniky pro tvorbu a ochranu životního prostředí ENVI BRNO. S časově souběžně pořádanými Stavebními veletrhy Brno bude veletrh URBIS INVEST spojit společné téma Zelená energie.

URBIS INVEST se příští rok v dubnu soustředí na pět specializovaných oborových cel-

ků: Investice (podnikatelské a investiční aktivity); Finance (finanční instituce, financování projektů, finanční služby); Reality; Veřejná správa, instituce a sdružení; Technologie a zařízení pro města a obce.

Do odborného doprovodného programu veletrhu budou zařazena různá diskusní setkání. Například pro téma »Multifunkční městská centra – obchod, administrativní, kultura« se východiskem stanou i zkušenosti z městských center Galerie Butovice v Praze a IGY v Českých Budějovicích. Podobně by se mělo diskutovat rovněž o problematice partnerství veřejného a soukromého sektoru, a to zejména v oblasti vodo-



URBIS INVEST se bude napřesrok konat na brněnském výstavišti. Foto: archiv

nými akcemi opět starostů a primátorů.

Odbornost diskusních setkání by měli garantovat takoví partneři veletrhu URBIS INVEST, jako je advokátní kancelář Squire, Sanders & Dempsey, poradenská firma Cushman & Wakefield Healey & Baker či developerská společnost ING Real Estate Development ČR.

Průběžně aktualizované informace o veletrhu URBIS INVEST jsou na www.bvv.cz/urbis či na www.urbisinvest.cz.

(rš)



ZDRAVÁ MĚSTA, OBCE, REGIONY
ČESKÉ REPUBLIKY

<http://www.nszm.cz>

Ve Znojmě i o limitech turistiky

V atraktivním prostředí Louckého kláštera ve Znojmě již zítra, ve čtvrtek 20. října, přivítají účastníky dvoudenní konference Cestovní ruch a historická sídla. Pořádá ji Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska spolu s městem Znojmo a mj. na ní zazní příspěvky týkající se možností a mezi rozvoje cestovního ruchu v regionech.

Dalšími tématy mají být například specifika života v turisticky atraktivních lokalitách, možnosti dotačních titulů, fenomén »měkké turistiky« či příklady destinačního managementu. Očekávají se vystoupení zástupců Národního památkového ústavu, ministerstev kultury, pro místní rozvoj i životního prostředí, ale také představitelů měst a incomingových cestovních kanceláří. Konference se koná pod záštitou ministra pro místní rozvoj Radka Martíňka a hejtmána Jihomoravského kraje Stanislava Juránka. Více informací na www.shscms.cz.

V Plzni zahajují novou tradici

V závěru tohoto týdne se ve dnech 20. až 22. října ve Velkém sále Domu kultury Inwest v Plzni uskuteční první ročník Veletrhu cestovního ruchu Plzeňského kraje. Ke slavnostnímu zahájení dojde už zítra od 10 hodin v Technickém kabinetu Domu kultury Inwest. Záštitu nad veletrhem převzal hejtmán Plzeňského kraje MUDr. Petr Zimmermann a primátor města Plzně Ing. Miroslav Kalous. »Mile mě překvapil zájem z řad vystavovatelů. Bohužel prostory jsou pro nás limitující a neumožňují prezentaci více než padesáti subjektů,« podotkla náměstkyně hejtmana Mgr. Olga Kalčíková. Ta je též potěšena i aktivní účastí partnerských zahraničních regionů Plzeňského kraje. Součástí veletrhu bude rovněž rozmanitý doprovodný program včetně odborných seminářů.

Souběžně s veletrhem se v Divadle Miroslava Horníčka v Plzni bude konat Kooperační fórum Plzeň pořádané Hospodářskou komorou Plzeň a Hospodářskou komorou Regensburg a za podpory Plzeňského kraje. Po oba uvedené dny bude Dům kultury Inwest hostit i meziregionální konferenci EuroRegio 2005.